



РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в распоряжение Губернатора Красноярского края от 05.03.2013 № 72-рг «О подготовке ежегодного доклада Губернатора Красноярского края о фактически достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Красноярского края и их планируемых значениях на 3-летний период»

1. В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края, в целях реализации статьи 26.3.2 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 21.08.2012 № 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 03.11.2012 № 1142 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 г. № 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» внести в распоряжение Губернатора Красноярского края от 05.03.2013 № 72-рг «О подготовке ежегодного доклада Губернатора Красноярского края о фактически достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Красноярского края и их планируемых значениях на 3-летний период» следующие изменения:

в абзаце первом пункта 2:

слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края» заменить словами «министерство экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края»;

в абзаце первом пункта 3:

слова «Министерству экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края» заменить словами «Министерству экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края»;

в перечне органов исполнительной власти Красноярского края, ответственных за представление информации о значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Красноярского края:

в строках 2–4, 7 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края» заменить словами «министерство экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края»;

в перечне органов исполнительной власти Красноярского края и структурных подразделений Администрации Губернатора Красноярского края, ответственных за представление информации о значениях индивидуальных показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Красноярского края:

в строке 2 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края» заменить словами «министерство экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края»;

в строке 3 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края» заменить словами «агентство науки и инновационного развития Красноярского края»;

дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«	3.1	Уровень содействия развитию конкуренции на основе стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации	%	министерство экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края	»;
---	-----	---	---	---	----

в строках 4, 10 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края» заменить словами «министерство экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края»;

в строке 12 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края» заменить словами «агентство науки и инновационного развития Красноярского края»;

в строке 13 слова «министерство экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края» заменить словами «министерство экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края»;

дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:

«	21.1	Общая площадь жилья, введенного в эксплуатацию, построенного за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации на территории такого	%	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края	»;
---	------	---	---	---	----

	субъекта Российской Федерации, а также на территории другого субъекта Российской Федерации, приходящаяся в среднем на одного жителя субъекта Российской Федерации		
--	--	--	--

в строках 32, 34 слова «управление Губернатора Красноярского края по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами» заменить словами «управление Губернатора Красноярского края по безопасности, профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

дополнить разделом X «Межнациональные и межконфессиональные отношения» следующего содержания:

«

X. Межнациональные и межконфессиональные отношения			
41	Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений	%	управление общественных связей Губернатора Красноярского края
42	Доля граждан, положительно оценивающих состояние межконфессиональных отношений	%	управление общественных связей Губернатора Красноярского края

».

2. Опубликовать распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.



Губернатор края

В.А. Толоконский

г. Красноярск

22.04.2016

№ 199-рг